ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОЕО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2025г. г.Бавлы л-' /& Г

О внесении изменений и дополнений в
муниципальную программу «Развитие
физической культуры и спорта в
Бавлинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2025-2027
годы», утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 17.03.2025
№33, (с изм. от 22.10.2025 №127)

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», в связи с изменением объема финансирования муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Бавлинском

муниципальном районе Республики Татарстан на 2025-2027 годы»

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

Т атарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2025-

2027 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 17.03.2025

№33 (с изменениями, внесенными постановлением от 22.10.2025 №127),

следующие изменения и дополнения:

в Паспорте Программы:
в строке «Объемы финансирования Программы с распределением по годам

2

и источникам» цифры «306 544,70» заменить на цифры «663 014,70», цифры «95

166,00» заменить на цифры «451 636,00»;

в разделе I «Характеристика проблемы, на решение которой направлена

Программа»:

в третьем абзаце после слов «Общий охват занимающихся в них

составляет» цифры «947» заменить на цифры «985»;

в разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

в первом абзаце после слов «Общий объем финансирования Программы в

2025-2027 годах составит» цифры «306 544,70» заменить на цифры «663 014,70»,

цифры «95 166,00» заменить на цифры «451 636,00»;

в разделе VI «Перечень мероприятий к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в Бавлинском муниципальном районе

Республики Татарстан 2025-2027 годы»:

подраздел III изложить в следующей редакции:

«III. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие спорта высших

достижений и системы подготовки спортивного резерва на 2025-2027 годы»
1 . Обеспечение

спортивных школ
специальным
оборудованием,
спортивным
инвентарём и
экипировкой

МБУ ДО «СШ №1»
МАУ ДО «СШ №2»

МАУ ДО «КСШ №3»

респуби-
канский
бюджет

362,50 - “

2. Участие в
Первенстве
Республики
Татарстан и России
(группа А) по хоккею

МАУ ДО «КСШ №3» республи­
канский
бюджет

627,60 - -

3. Обеспечение
спортивным
оборудованием,
инвентарем и
экипировки для
введенного нового
спортивного объекта

МАУ ДО «СШ №2»
республи­
канский
бюджет

100,00 - -

3

4. Обеспечение
вознаграждения
тренерам-преподава-
телям за подготовку
высококвалифициро­
ванных спортсменов

МБУ ДО «СШ № 1»
МАУ ДО «СШ №2»

МАУ ДО «КСШ №3»

республи­
канский
бюджет

198,20 - -

5. Обеспечение
денежной выплатой
молодых специали­
стов физкультурно­
спортивных органи­
зации

МБУ ДО«СШ№1»
республи­
канский
бюджет

20,00 - -

6. Приобретение
спортивного
оборудования,
инвентаря и
экипировки

МБУ ДО «СШ № 1»
МАУ ДО «СШ №2»

МАУ ДО «КСШ №3»

республи­
канский
бюджет

303,08 - -

7. Аренда транспорт­
ного средства
(автобус) МАУ ДО «КСШ №3»

республи­
канский
бюджет

53,39 - -

ИТОГО: 1664,77 - -

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru